

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	CIMENTO CP 2 E 32 SACO 50 KG	SC	1.850,00	25,79	47.712,50
2	CAL P/PINTURA	SACO	350,00	6,75	2.362,50
3	CAL HIDRATADO	SACA	650,00	8,70	5.655,00
4	CAL P/REBOQUE SACO 20 KG	SC	50,00	9,13	456,67
5	AREIA GROSSA	M³	250,00	82,83	20.707,00
6	AREIA FINA	M3	250,00	82,83	20.707,00
7	PEDRA COMUM 1	M³	180,00	84,53	15.215,67
8	PEDRISCO	M3	210,00	82,22	17.267,00
9	RACHÃO	M3	300,00	87,00	26.100,00
10	TIJOLO	UN	190.000,00	0,23	44.549,30
11	BLOCO CERAMICA 19 X 19 -8 FUROS	UN	92.000,00	0,60	55.559,72
12	BLOCO DE CONCRETO 9X19X39CM	UND	5.000,00	1,50	7.500,00
13	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39CM	UND	5.000,00	1,65	8.250,00
14	BLOCO DE CONCRETO 19X19X39CM	UND	5.000,00	2,15	10.750,00
15	PISO	M²	1.000,00	19,90	19.900,00
16	AZULEJO 20 X 20	M	1.000,00	16,90	16.900,00
17	ARGAMASSA COMUM	SC	400,00	8,25	3.300,00
18	ARGAMASSA PISO S/PISO	SC	400,00	22,50	9.000,00
19	REJUNTE	UN	665,00	3,33	2.211,13
20	FERRO 3/16 - CA 60	BR	170,00	7,72	1.313,25
21	FERRO 3/8 - CA 50	BR	135,00	39,23	5.296,08
22	FERRO 1/4 - CA 50	BR	135,00	16,20	2.187,00
23	FERRO 5/16 - CA 50	BR	145,00	39,23	5.688,75
24	MALHA DE FERRO 13/16- TAMANHO 2 X 3 M	UN	135,00	40,50	5.467,50
25	PINCEL Nº 6 - PARA RECORTE	UN	90,00	4,50	405,00
26	BROCHA	UN	20,00	5,22	104,50
27	FITA CREPE FINA 16MM X 50 M	RL	90,00	3,30	297,00
28	FITA CREPE GRANDE	UN	90,00	8,00	720,00
29	ROLO DE ESPUMA 0,09 CM	UN	110,00	2,73	299,75
30	ROLO DE ESPUMA 18 CM	UND	110,00	3,73	409,75
31	ROLO DE ESPUMA 23 CM	UN	110,00	7,47	822,25
32	ROLO LA 9 CM	UN	115,00	5,10	586,50
33	ROLO LA 23 CM	UN	115,00	8,22	945,88
34	MASSA ACRILICA 18 LTS - 1ª LINHA	LT	500,00	89,75	44.875,00
35	MASSA PVA	GL	500,00	42,00	21.000,00
36	TEXTURA ACRILICA 18 LTS - 1ª LINHA	LATA	500,00	55,98	27.987,50
37	GRAFIATO 18 LTS - 1ª LINHA	LATA	500,00	82,75	41.375,00
38	TINTA PISO 18 LT	LATA	1.000,00	131,13	131.125,00
39	TINTA EPOX 3,6 LTS	GL	1.000,00	191,00	191.000,00
40	LATEX PVA LATA 18 LITROS - 1ª LINHA	LAT	10,00	136,22	1.362,25
41	ESMALTE 3,6 LT - 1ª LINHA	GL	20,00	55,63	1.112,67
42	AGUARRAZ DE 5 LT	GL	20,00	49,48	989,50
43	THINER 5 LITRO	GL	30,00	48,18	1.445,40
44	COLA PARA FIXAÇÃO DE PINTURA	KG	60,00	36,97	2.218,00
45	CARRIOLA GALVANIZADA	UN	20,00	126,00	2.520,00
46	CAÇAMBA P/PEDREIRO	UN	15,00	10,00	150,00
47	PLUMO P/ PEDREIRO	UND	15,00	19,83	297,50
48	NIVEL	UN	15,00	14,30	214,50

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
49	COLHER DE PEDREIRO Nº 10	UN	25,00	15,17	379,17
50	BALDE PLASTICO DE 20 LITROS COM MEDIDAS FRACIONADA	UN	15,00	21,50	322,50
51	DISCO PARA CORTE MADEIRA	UN	15,00	23,67	355,00
52	DISCO PARA CORTE DE PISO	UN	20,00	26,63	532,67
53	DISCO POLICORTE PARA CORTE DE PAREDE	UN	20,00	31,30	626,00
54	FITA ZEBRADA	RL	55,00	11,50	632,50
55	ENXADA 2,5L	UN	20,00	32,50	650,00
56	ENXADAO	UN	15,00	28,50	427,50
57	PA DE BICO	UN	25,00	23,67	591,67
58	PA QUADRADA	UN	25,00	24,67	616,67
59	CABO EM EUCALIPITO	UND	60,00	6,97	418,00
60	PICARETA	UN	10,00	42,33	423,33
61	LUVA DE VAQUETA 1	PC	1.350,00	15,33	20.700,00
62	LUVA PIGMENTADA	PAR	650,00	2,75	1.787,50
63	TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIARIA NBR 20 LTS COR BRANCA EMB	BD	80,00	290,00	23.200,00
64	TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIARIA NBR 20 LTS COR AMARELA EME	BD	80,00	294,00	23.520,00
65	TINTA P/DEMARCAÇÃO VIARIA NBR-20 LTS- COR AZUL ENBORF	BD	80,00	294,00	23.520,00
66	TINTA P PINTURA DE GUIAS E SARJETAS 20 LTS AMARELO	BD	50,00	122,25	6.112,50
67	TINTA P PINTURA GUIAS E SARJETAS 20 LTS BRANCO	BL	100,00	122,25	12.225,00
68	CADEADO 30 MM	UN	25,00	16,50	412,50
69	CADEADO 60 MM	UN	15,00	36,97	554,50
70	CONE GRANDE EM BORRACHA PARA SINALIZAÇÃO DE TRANSI	UN	60,00	28,00	1.680,00
71	RASTELO DE FERRO	UND	20,00	11,43	228,67
72	REGADOR	UN	15,00	20,00	300,00
73	MANGUEIRA AGUA	UN.	250,00	3,28	820,83
74	LUVA LATEX	PAR	350,00	5,50	1.925,00
75	BOTINA EM COURO COM SOLADO DE BORRACHA	PAR	350,00	59,33	20.766,67
76	VEDALITE GALAO 3,6 GL	GL	115,00	78,25	8.998,75
77	ADITIVO CONCENTRADO ARGAMASSA GALAO 3,6 LTS	GL	10,00	39,17	391,67
78	IMPERMEABILIZANTE	GL	10,00	47,30	473,00
79	NEUTROL	LT	2,00	257,50	515,00
80	ARAME RECOZIDO TORCIDO	KG	10,00	9,83	98,30
81	PREGO 18 X 27	KG	5,00	13,50	67,50
82	PREGO 15 X 15	KG	5,00	10,50	52,50
83	PREGO 18 X 24	KG	5,00	10,00	50,00
84	PREGO 22 X 48	KG	5,00	9,50	47,50
85	TRELIÇA DE 12 METROS	UN	20,00	19,33	386,67
Total Geral: 85		Total (Quantidade):	314297	Total (Valor Médio):	3932,05488
Total (Valor Total):		981128,04655			